



ISTITUTO COMPRENSIVO “DE GASPERI-DE VITA”
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
C.F. 82006360810 - C.M. TPIC81600V
C/da Fornara, 1 - 91025 MARSALA (TP) - Tel. 0923-961292
e-mail: tpic81600v@istruzione.it - pec: tpic81600v@pec.istruzione.it
sito www.icdegasperimarsala.edu.it

***Lavori di manutenzione straordinaria
dei servizi igienici e degli spogliatoi
della palestra del plesso Terrenove***

PROGETTO ESECUTIVO

E.08

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

IL PROGETTISTA
Ing. Francesco Crinelli

IL DIRIGENTE
Prof. Leonardo Gulotta

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Importo lordo lavori: € 28.347,83			Totale Costo sicurezza: € 228,92			Incidenza sicurezza: 0,808 %			Incidenza manodopera (Imp. Manod./Imp.Lavori) : 25,65%							
COSTO DI COSTRUZIONE																
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.	
AN01	Fornitura e collocazione di mobile WC	24	72,98	1.751,52	159,23	207,68		8,67	120,00	,00		,00		1.264,56	91,33%	
SIC24_7.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in	208,152	4,05	843,02										270,13	32,04%	
SIC24_7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	208,152	3,18	661,92										286,86	43,34%	
SIC24_8.3.9	Fornitura e collocazione di porte	19,11	416,68	7.962,75										274,36	3,45%	
SIC24_11.1.4	Tinteggiatura per interni con pittura	150	6,99	1.048,50										333,56	31,81%	
SIC24_12.1.4	Fornitura e posa in opera di strato di	292,16	14,01	4.093,16										942,03	23,01%	
SIC24_15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a	4	373,19	1.492,76										351,04	23,52%	
SIC24_15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso	3	364,78	1.094,34										219,40	20,05%	
SIC24_15.1.10	Fornitura e posa in opera di orinatoio	2	224,60	449,20										109,70	24,42%	
SIC24_15.3.3	Fornitura e collocazione di mobile WC	2	1.949,21	3.898,42										111,71	2,87%	
SIC24_21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	292,16	11,71	3.421,19										2.554,13	74,66%	
SIC24_21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	19,11	16,75	320,09										230,31	71,95%	
SIC24_21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico –	13	23,68	307,84										221,28	71,88%	
SIC24_21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	20	38,71	774,20										101,80	13,15%	
SIC24_26.1.1.1	munito dell'autorizzazione ministeriale	8	8,68	69,44			69,44									
SIC24_26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	8	3,83	30,64			30,64									
SIC24_26.3.2.2	varie raffigurazioni, in PVC rigido	1	73,30	73,30			73,30									
SIC24_26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	4	11,51	46,04			46,04									
SIC24_26.6.5	Maschera di protezione contro le	10	,95	9,50			9,50									
			28.347,83												MANODOPERA COMPLESSIVA 7.270,87	